令和３年８月２３日
保護者 様

加古川市教育委員会
緊急事態宣言に伴う部活動の対応について

平素より本市の教育活動にご理解、ご支援を賜り、ありがとうございます。
現在、新型コロナウイルス感染症の新規陽性者が急拡大しており、特に若い世代での感

染が拡大しております。
つきましては、部活動の対応を下記のとおりとしますので、ご理解とご協力を賜ります

ようお願いいたします。
なお、今後の感染状況により変更される場合があることを申し添えます。

記
〇部活動の取扱い【８月２４日～９月１２日まで】
１ 原則休止とする
２ 全国大会につながる大会ならびに中体連新人戦への参加は可とし、その場合に限り、
感染症対策を徹底したうえで、３週間前から活動日を精選し、平日２時間以内、土日

のうちいずれか１日３時間以内の実施とする
３ ２の場合においても、部内で感染者が発症した場合（部員同士、顧問と部員等）は、
全ての部活動を１日は休止し、感染対策を確認する